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	Klasa VIII

	Tema mësimore: 
3.4 Vetitë e këndit të jashtëm të trekëndëshit. 
	Situata e të nxënit: 

Kujtoni ç’quajmë kënde të bashkëmbështetur dhe sa është shuma e masave të tyre?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Tregon vetinë e këndit të jashtëm të trekëndëshit;
· Njëhson masën e këndit të jashtëm të trekëndëshit.
	Fjalët kyçe: kënd i bashkëmbështetur, kënd i jashtëm i trekëndëshit.

	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe Komunikim, Artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.
Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit sjellin në kujtesë vetinë e këndeve të bashkëmbështetur duke dhënë shembull konkret.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi bën prezent përkufizimin e këndit të jashtëm të trekënëshit dhe kërkon që nxënësit t’i vizatojnë këndet e jashtëm të një trekëndëshi. Më pas në bashkëpunim më nxënësit bën evidente masën e këndit të jashtëm të trekëndëshit. Shembulli i zgjidhur duhet të punohët nga mësuesi. Nxënësit punojnë ushtrimet 1-3.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur).

Nxënësit prezantojnë zgjidhjen e ushtrimeve 1-3. Këto ushtrime tregojnë përvetësimin e materialeve bazë. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson nxënësit që punojnë ushtrimet 1-3.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Materiali përgjegjës i fletores së punës dhe ushtrimet 4-6 në tekst.


PAGE  
[Type text]
[Type text]
[Type text]


